к? д дми/1

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО“ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
… #] РО ДОМА! .;%
Об утверждении сети образовательных
учреждений муниципального образования
Руднянский район Смоленской области
на 2023—2024 учебный год

Рассмотрев материалы тарификации образовательных учреждений
муниципального образования Руднянский район Смоленской области на 2023—2024
учебный год,

Адмиьшстрашая муниципального образования Руднянский район Смоленской
области постановляет:

1. Утвердить сеть образовательных учреждений муниципального образования
Руднянский район Смоленской области на 2023 - 2024 учебный год определив:

а) дневных общеобразовательных школ района - 10
из них:

средних — 5 по городу — 3, по селу - 2
основных - 4 по городу нет, по селу — 4
начальная школа - 1, по городу нет, по селу — 1

.
б) классы-комплекты: по городу - 70, в них учащихся 1291

селу - 48, в них учащихся 266
Всего: - 118, в них учащихся 1557

в) классы-комплекты с наполняемостью 1—2 учащихся:
1. Гранковская школа: 5кл. — 2 кн., бкл. —2 уч., 7 кл. — 2 уч., 9 кл. — 1 уч.,
2. Казимировская школа: 5 кл. — 1 уч.,
2. Свердловская школа: 5 кл. - 2 уч.

г) группы продленного дня:
город - 7 групп с численностью обучающихся — 175 чел.
село — 2 группы с численностью обучающихся — 50 чел.
Всего: 9 групп — 225 обучающихся.

д) дошкольные образовательные учреждения:
6 групп по детскому саду№1 г. Рудни с контингентом 129 воспитанников;
4 групп по детскому саду №3 г. Рудни с контингентом 81 воспитанников;
4 групп по детскому саду п. МКК г. Рудни (: контингентом 81 воспитанников;
4 групп по детскому саду п. Голынки ‹: контингентом 82 воспитанников
Итого: 18 группа — 373 воспитанника,

ДОШКОЛЬНЫВ ГРУППЫ В:

Чистиковской школе —1гр.— 10 воспитанников;
Казимировской школе — 1 гр. - 5 воспитанника;
Березинской школе — 1 гр. - 14 воспитанников.
Итого: 3 группы— 29 детей.

е) Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования:
10 объединений (13 групп) по эколого-биологическому центру 0 контингентом 166
обучающихся;
12 объединений (32 группы) по Дому творчества с контингентом 355 обучающихся.
5 объединений по Спортивной школе города Рудни с контингентом 159
обучающихся.

2. Постановление Администрации муниципального образования Руднянский
район Смоленской области от 03.02.2022 года № 23 «Об утверждении сети
образовательных учреждений муниципального образования Руднянсшй район
Смоленской области на 2022—2023 учебный год» считать утратившим силу.

И.п. Главы муниципального образования &;7Руднянский район Смоленской области С.Е. Брич

“.но… „%:”“.мыш
Верно";}] дид/“17177,‹ ‘ т
Ведущий

специаг‘о/
ГГ!

Администрации муниципального
образованияРуднпнский район
Смоленской области
«;&» 134"‘ и!“’ г.